
1

Zápis a usnesení
z 56. zasedání Rady obce Ostravice

Datum zasedání: 2. 11. 2020, čas 16:00
Počet členů rady obce: 5
Přítomno členů: 5 (dle prezenční listiny)

Zápis z jednání a usnesení:

Bod jednání - usnesení

1. - 1/56 Program zasedání

Rada obce Ostravice schvaluje přednesený program dnešního zasedání rady obce.
Program je totožný s projednávanými body.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

2. - 2/56 Prominutí nájemného

Rada obce Ostravice projednala žádost společnosti GASTUM s.r.o., Ostravice 324,
739 14 Ostravice, IČ: 056 47 720, se kterou má obec Ostravice uzavřenu nájemní
smlouvu ze dne 30. 1. 2017, o odpuštění nájmu provozu restaurace, kdy z důvodu
vyhlášených opatření v souvislosti s pandemií koronaviru je nutné provoz restaurace
uzavřít. Rada obce Ostravice nájem promíjí z důvodu potřeby zachování alespoň
provozu kuchyně, která zajišťuje distribuci jídel seniorům v obci. Nájemné se promíjí
ve 100% výši (tj. ve výši 9. 000,- Kč) od 1. 10. 2020 do 31.12. 2020.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

3. - 3/56 Organizace výběrového řízení

Rada obce Ostravice schvaluje příkazní smlouvu se společností VIA Consult a.s.,
Náměstí Svobody 527, 739 61 Třinec, IČ: 250 84 275. Předmětem smlouvy je
realizace výběrového řízení na dodavatele projektové dokumentace rekonstrukce
budovy pošty a stavebního úřadu.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0



2

4. - 4/56 Studie vodovodů

Rada obce Ostravice revokuje usnesení 5/13 ze dne 12. 3. 2019. Rada obce Ostravice
omezuje rozsah předmětné studie a požaduje provést:

● posouzení únosnosti dimenzí vodovodních řádů
● posouzení únosnosti dimenzí vodojemů
● posouzení únosnosti dimenzí ATS stanic

Rada obce Ostravice pověřuje místostarostu objednáním studie u Ing. Ladislava
Holčáka.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

5. - 5/56 Žádost Diakonie Broumov

Rada obce Ostravice neschvaluje další finanční dar sociálnímu družstvu Diakonie
Broumov, sociální družstvo, Husova 319, 550 01 Broumov – Velká Ves,
IČ: 492 89 977. Rada obce Ostravice již schválila finanční dar ve výši 2. 000,- Kč
sociálnímu družstvu Diakonie Broumov na svoz sbírky použitého textilu (usnesení RO
č. 9/52 ze dne 22. 9. 2020).

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

6. -6/56 Inventarizační komise

Rada obce Ostravice schvaluje k zajištění inventarizace pro rok 2020 - Plán inventur
a Inventarizační komisi ve složení:

Předseda komise :                      Mgr. Tomečková Vladimíra

Členové komise:                          Mgr. Bc. Štefek Miroslav

                                                                p. Macháč Petr

                                                        p. Remešová Vlasta

                                                        p. Lojkásková Lenka

                                                        p. Chovancová Alina

Hlasování o usnesení:  PRO: 5     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0



3

7. - 7/56 Dopravní zrcadlo

Rada obce Ostravice projednala žádost ,
. Předmětem žádosti s umístěním dopravního zařízení - zrcadla na MK

3c – Ke zvonici, na pozemku parc. č. 2958 v k. ú. Staré Hamry 2, důvodem je velmi
nepřehledný úsek a málo prostoru pro míjení vozidel. Rada obce Ostravice umístění
zrcadla neschvaluje.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

8. - 8/56 Umístění stavby

Rada obce Ostravice schvaluje umístění i provedení novostavby RD na pozemku
parc. č. 1760/43 v k. ú. Ostravice 1, lokalita „Jarní stráně“, v rozsahu dle situačního
snímku a souhlasí s napojením nemovitosti na MK č. 29c) zřízením sjezdu na pozemku
obce, parc. č. 1760/5 (propustek DN600, hlubší odvodňovací žlaby, asfaltový sjezd,
vstupní chodník na pozemku obce). Investorem jsou 

, zastoupeni Ing. Jiřím Burešem, Datyňská 729/3c,
736 01 Havířov-Bludovice,  IČ: 655 05 841.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

9. - 9/56 O2

Rada obce Ostravice schvaluje Dohodu o poskytnutí slevy se společností O2 Czech
Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle, IČ: 601 93 336.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

10. - 10/56 Vyjádření poškozené obce Ostravice

Rada obce Ostravice bere na vědomí odeslání vyjádření obce k přihlášení se ke škodě
ve věci odstraněného valu u ČOV Ostravice.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0



4

11. - 11/56 Svoz separovaných odpadů Frýdecká skládka a.s.

Rada obce Ostravice schvaluje Přílohu č. 1 ke smlouvě o dílo, mandátní a o spolupráci
při nakládání s komunálním odpadem, odpadem stavebním, uzavřenou se společností
Frýdecká skládka, a.s., Panské Nové Dvory 3559, 738 01 Frýdek-Místek,
IČ: 471 51 552 a pověřuje starostku podpisem Přílohy č. 1.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

12. - 12/56 Pohřebné

Rada obce Ostravice schvaluje finanční příspěvek - pohřebné ve výši 2.000,- Kč
žadateli:

- 

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

13. - 13/56 Solení estakády – CHKO

Rada obce Ostravice bere na vědomí rozhodnutí Agentury ochrany přírody a krajiny
ČR, regionální pracoviště Správy Chráněné krajinné oblasti Beskydy ve věci provádění
chemického posypu až na estakádu přehrady Šance pouze za kalamitní situace na
období jednoho roku.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

14. - 14/56 Škoda YETI

Rada obce Ostravice projednala neutěšený technický stav pracovního vozu
zaměstnanců obce a schvaluje  zakoupení nového vozu. Rada obce Ostravice
schvaluje Kupní smlouvu o prodeji motorového vozidla Škoda Yeti  2,0 TDI se
společností  ZAJJM, s.r.o, Loučky 90, 793 16 Zátor, IČ: 253 69 202.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0



5

15. - 15/56 Smlouva o výpůjčce sbírkových předmětů - vernisáž Leopolda
Parmy

Rada obce Ostravice schvaluje Smlouvu o výpůjčce č. 14/2021/ÚSV s organizací
Muzeum Beskyd Frýdek - Místek, příspěvková organizace, Hluboká 66,
738 01 Frýdek - Místek, IČ: 000 95 630 a pověřuje starostku podpisem smlouvy.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

Zápis sepsán: 2. 11. 2020

…………………………………..                                             ………………………..
Mgr. Pavlína Stankayová v. r.                                                Tomáš Kokeš v. r.

              starostka obce                                                                 místostarosta




